[image: ]

О внесении изменений в приказ Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 17 апреля 2015 года № 139 "Об утверждении стандартов государственных услуг в сфере физической культуры и спорта"

			Утративший силу

Приказ и.о. Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 26 ноября 2015 года № 363. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 6 января 2016 года № 12814. Утратил силу приказом Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 29 мая 2020 года № 158.

      Сноска. Утратил силу приказом Министра культуры и спорта РК от 29.05.2020 № 158 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии с постановлением Правительства Республики Казахстан от 8 сентября 2015 года № 756 "О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 18 сентября 2013 года № 983 "Об утверждении реестра государственных услуг" ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 17 апреля 2015 года № 139 "Об утверждении стандартов государственных услуг в сфере физической культуры и спорта" (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 11276, опубликованный в информационно-правовой системе "Әділет" от 26 июня 2015 года) следующие изменения:

      подпункты 1) и 2) пункта 1 указанного приказа изложить в следующей редакции:

      "1) стандарт государственной услуги "Аккредитация республиканских и региональных спортивных федераций", согласно приложению 1 к настоящему приказу;

      2) cтандарт государственной услуги "Аккредитация местных спортивных федераций", согласно приложению 2 к настоящему приказу;";

      в Стандарте государственной услуги "Выдача свидетельства об аккредитации республиканским и региональным спортивным федерациям":

      заголовок изложить в следующей редакции:

      "Стандарт государственной услуги "Аккредитация республиканских и региональных спортивных федераций";

      пункт 1 изложить в следующей редакции:

      "1. Государственная услуга "Аккредитация республиканских и региональных спортивных федераций" (далее – государственная услуга).";

      приложения 1 и 2 изложить в редакции согласно приложениям 1 и  2 к настоящему приказу;

      текст в правом верхнем углу приложения 3 изложить в следующей редакции:

      "

	Приложение 3
к стандарту государственной
услуги "Аккредитация
региональных и
региональных спортивных
федераций"
";

      в Стандарте государственной услуги "Выдача свидетельства об аккредитации местной спортивной федерации":

      заголовок изложить в следующей редакции:

      "Стандарт государственной услуги "Аккредитация местных спортивных федераций"";

      пункт 1 изложить в следующей редакции:

      "1. Государственная услуга "Аккредитация местных спортивных федераций" (далее – государственная услуга).";

      приложения 1 и 2 изложить в редакции согласно приложениям 3 и  4 к настоящему приказу.

      2. Комитету по делам спорта и физической культуры Министерства культуры и спорта Республики Казахстан (Канагатов Е.Б.) в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего приказа направление копий настоящего приказа на электронном носителе с приложением копии бумажного экземпляра, заверенного гербовой печатью, для официального опубликования в информационно-правовой системе "Әділет" и периодических печатных изданиях;

      3) после официального опубликования размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства культуры и спорта Республики Казахстан;

      4) представление в Департамент юридической службы Министерства культуры и спорта Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2) и 3) настоящего пункта, в течение десяти рабочих дней со дня исполнения мероприятия.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-министра культуры и спорта Республики Казахстан Мусайбекова С.Ж.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Исполняющий обязанности

Министра культуры и спорта

Республики Казахстан

Г. Ахмедьяров

      "СОГЛАСОВАН"

      Министр по инвестициям и

      развитию Республики Казахстан

      __________ А. Исекешев

      7 декабря 2015 года

      "СОГЛАСОВАН"

      Министр национальной экономики

      Республики Казахстан

      _________ Е. Досаев

      2 декабря 2015 года

	Приложение 1
к приказу Министра культуры и
спорта Республики Казахстан
от 26 ноября 2015 года № 363
Приложение 1
к стандарту государственной
услуги "Аккредитация
республиканских и
региональных спортивных
федераций"

      Форма

      Кому _________________________________________

      (должность, фамилия, имя, отчество (в случае

      ______________________________________________

       наличия) руководителя уполномоченного органа

      ______________________________________________

       в области физической культуры и спорта)

      ______________________________________________

      от ___________________________________________

      (фамилия, имя, отчество (в случае наличия)

      ______________________________________________

      руководителя или представителя республиканской

      ______________________________________________

      (региональной) спортивной федерации)

      ______________________________________________

      (адрес, телефон, электронная почта)

      Заявление

      на проведение аккредитации

      Прошу Вас провести аккредитацию

      _____________________________________________________________________

      (наименование спортивной федерации с указанием статуса)

      К заявлению прилагаются следующие документы:

      1) ____________________________________________________________

      2) ____________________________________________________________

      3) ____________________________________________________________

      4) ____________________________________________________________

      5) ____________________________________________________________

      6) ____________________________________________________________

      7) ____________________________________________________________

      8)_____________________________________________________________

      9)_____________________________________________________________

      10)____________________________________________________________

      11)____________________________________________________________

      Согласен на использование сведений, предусмотренных стандартом

      государственной услуги "Аккредитация республиканских и региональных

      спортивных федераций", составляющих охраняемую законом тайну,

      содержащихся в информационных системах.

      Место для печати ________________ _____________________________

                                  (подпись)        (фамилия, имя, отчество

                                                      (в случае наличия)

      "___" __________ 20 __ года

      Дата поступления заявления "___" __________ 20 __ года

      _____________________________________________________________________

      (подпись, фамилия, имя, отчество (в случае наличия) лица,

      принявшего заявление)

	Приложение 2
к приказу Министра культуры и
спорта Республики Казахстан
от 26 ноября 2015 года № 363
Приложение 2
к стандарту государственной
услуги "Аккредитация
республиканских и
региональных спортивных
федераций"

      Форма

      Кому ____________________________________________

      (должность, фамилия, имя, отчество (в случае

      _________________________________________________

       наличия) руководителя уполномоченного органа

      _________________________________________________

      в области физической культуры и спорта)

      _________________________________________________

      от ______________________________________________

      (фамилия, имя, отчество (в случае наличия)

      _________________________________________________

      руководителя или представителя республиканской

      _________________________________________________

      (региональной) спортивной федерации)

      _________________________________________________

      (адрес, телефон, электронная почта)

      Заявление о получении дубликата

      (о переоформлении) свидетельства

      Прошу Вас выдать дубликат свидетельства (переоформить

      свидетельство) об аккредитации ______________________________________

      (наименование спортивной

                                          федерации с указанием статуса)

      Согласен на использование сведений, предусмотренных стандартом

      государственной услуги "Аккредитация республиканских и региональных

      спортивных федераций", составляющих охраняемую законом тайну,

      содержащихся в информационных системах.

      Место для печати ________ ____________________________________

                              (подпись) (фамилия, имя, отчество (в случае

      наличия)

      "____" ______________ 20__ года

      Дата поступления заявления "____" ____________ 20__ года

      _____________________________________________________________________

      (подпись, фамилия, имя, отчество (в случае наличия) лица,

      принявшего заявление)

	Приложение 3
к приказу Министра культуры и
спорта Республики Казахстан
от 26 ноября 2015 года № 363
Приложение 1
к стандарту государственной
услуги "Аккредитация местных
спортивных федераций"

      Форма

      Кому ________________________________________________

      (должность, фамилия, имя, отчество (в случае

      _____________________________________________________

      наличия) руководителя местного исполнительного органа

      _____________________________________________________

      в области физической культуры и спорта)

      _____________________________________________________

      от __________________________________________________

      (фамилия, имя, отчество (в случае наличия)

      _____________________________________________________

       руководителя или представителя

      _____________________________________________________

      местной спортивной федерации)

      _____________________________________________________

      (адрес, телефон, электронная почта)

      Заявление

      на проведение аккредитации

      Прошу Вас провести аккредитацию

      _____________________________________________________________________

      (наименование спортивной федерации с указанием статуса)

      К заявлению прилагаются следующие документы:

      1) ____________________________________________________________

      2) ____________________________________________________________

      3) ____________________________________________________________

      4) ____________________________________________________________

      5) ____________________________________________________________

      6) ____________________________________________________________

      7) ____________________________________________________________

      8)_____________________________________________________________

      9)_____________________________________________________________

      10)____________________________________________________________

      11)____________________________________________________________

      Согласен на использование сведений, предусмотренных стандартом

      государственной услуги "Аккредитация местных спортивных федераций",

      составляющих охраняемую законом тайну, содержащихся в информационных

      системах.

      Место для печати _________ ____________________________________

      (подпись)       (фамилия, имя, отчество

      в случае наличия)

      "____" ______________ 20 __ года

      Дата поступления заявления "____" ____________ 20 __ года

      _____________________________________________________________________

      (подпись, фамилия, имя, отчество (в случае наличия) лица,

      принявшего заявление)

	Приложение 4
к приказу Министра культуры и
спорта Республики Казахстан
от 26 ноября 2015 года № 363
Приложение 2
к стандарту государственной
услуги "Аккредитация местных
спортивных федераций"

      Форма

      Кому __________________________________________________

      (должность, фамилия, имя, отчество (в случае наличия)

      _______________________________________________________

      руководителя местного исполнительного органа

      _______________________________________________________

      в области физической культуры и спорта)

      от _____________________________________________________

      (фамилия, имя, отчество (в случае наличия) руководителя

      ________________________________________________________

      или представителя местной спортивной федерации)

      ________________________________________________________

      (адрес, телефон, электронная почта)

      Заявление о получении дубликата

      (о переоформлении) свидетельства

      Прошу Вас выдать дубликат свидетельства (переоформить

      свидетельство) об аккредитации ______________________________________

                                        (наименование спортивной федерации

      с указанием статуса)

      Согласен на использование сведений, предусмотренных стандартом

      государственной услуги "Аккредитация местных спортивных федераций",

      составляющих охраняемую законом тайну, содержащихся в информационных

      системах.

      Место для печати ________ _____________________________________

      (подпись)       (фамилия, имя, отчество

      (в случае наличия)

      "____" ______________ 20__ года

      Дата поступления заявления "____" ____________ 20__ года

      _____________________________________________________________________

      (подпись, фамилия, имя, отчество (в случае наличия) лица,

      принявшего заявление)

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig